
10.01.2014 № 03/74
 

 
РЕШЕНИЕ № Т03-2/14,

принятое по результатам рассмотрения жалобы
Круцкой А.Ю.

 
10.01.2014                 
Санкт-Петербург
 
Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Санкт-
Петербургу по рассмотрению жалобы Круцкой А.Ю, назначенная приказом от
09.01.2014 № 1-ОВ, в составе:
Председатель Комиссии:
Яковлев П.В.            -  заместитель руководителя   управления
Члены Комиссии:
Асташенкова Е.И.     - начальник отдела  контроля органов власти;
Квакина Е.Ю.      - главный специалист-эксперт отдела  
                                       контроля органов власти;
 
в присутствии:
- представителя организатора торгов ООО «Зенит» - генерального директора
Лукьяненко А.В.,
в отсутствии:
- заявителя Круцкой А.Ю,
(Информация о поступлении жалобы Круцкой А.Ю. размещена на сайте Санкт-
Петербургского УФАС России: http://spb.fas.gov.ru).
 
в соответствии с ч.16, ч.17 статьи 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 №135-ФЗ
«О защите конкуренции», рассмотрев жалобу Круцкой А.Ю. (от 24.12.2013 вх.№
26689) на действия организатора торгов ООО «Зенит»  при проведении торгов в
форме открытого аукциона по реализации имущества должника (извещение №
271113/2649499/01, лот 1),
 
УСТАНОВИЛА:
 
Организатором торгов - ООО «Зенит» 27.11.2013 г. на официальном сайте
www.torgi.gov.ru. размещено извещение о проведении торгов № 271113/2649499/01
по реализации имущества должника в форме открытого аукциона.
Имущество, реализуемое на торгах, принадлежит ФГУП «РНЦ Прикладная химия»;
арестовано МО по ИОИП УФССП России по Ленинградской области. ИП-№
 6742/2/17/2008/6444/2007-св от 07.10.2005.
Имущество по лоту № 1 представляет собой 17 объектов, расположенных по
адресу: г. Санкт-Петербург, п. Смолячково, ш. Приморское, д.678.
Начальная цена лота – 125 690 000 руб., с учетом НДС. Сумма задатка – 63 000 000
руб., шаг аукциона – 1 260 000 руб.
Согласно извещению о проведении торгов № 271113/2649499/01 заключить
договор о задатке, подать заявку, а также ознакомиться с дополнительной
информацией и документами о предмете торгов, заинтересованные лица могут в
ООО «Зенит» по адресу: Санкт-Петербург, ул. Чугунная, д.14, лит.Р, офис 355/2 с 15-



00 до 17-00 часов в рабочие дни с 27.11.2013г. по 17.12.2013 по предварительной
записи по тел.:+7 962 906 79 78.
Дата начала подачи заявок - 27.11.2013,  окончания подачи заявок – 17.12.2013.
Аукцион состоится «27» декабря 2013 г., в 10:30, по адресу: 197136, г. Санкт -
Петербург, ул. Ординарная д. 20, лит. В.
17.12.2013 ООО «Зенит» в соответствии с Поручением ТУ ФАУГИ в Ленинградской
области №ф-11/13/160 ар-47-49 от 25.11.2013 г. опубликовало информацию о
продлении срока приема заявок до 26.12.2013 включительно для участия в торгах
по лоту 1. Подведение итогов приема заявок и проведение аукциона назначено на
27.12.2013.
В жалобе обжалуются действия организатора торгов ООО «Зенит», по мнению
заявителя, нарушающие его право участия в торгах, а именно ограничение
возможности на подачу заявки, заключение договора о задатке на участие в
торгах; по указанному в извещении телефону записаться на подачу заявки и
получить какую-либо информацию невозможно. В связи с тем, что офис ООО
«Зенит» находится на территории режимного объекта с пропускной системой,
свободный проход в офис невозможен.
На заседании Комиссии Санкт-Петербургского УФАС России заявитель
отсутствовал, доказательств в письменном виде, подтверждающих
обоснованность доводов жалобы, заявителем не представлено.
Представитель организатора торгов ООО «Зенит» представил документы по
торгам, с доводами, изложенными в жалобе, не согласился, письменных
возражений не представил. Сообщил, что в связи с получением от Санкт-
Петербургского УФАС России уведомления о поступлении жалобы в настоящее
время торги приостановлены.
По заявлению представителя организатора торгов, звонков от заявителя Круцкой
А.Ю. в ООО «Зенит» не поступало, территория, на которой расположен офис ООО
«Зенит» - Санкт-Петербург, ул. Чугунная, д.14, лит.Р, офис 355/2, не является
режимной, вход на территорию свободный. ООО «Зенит» не препятствовало
Круцкой А.Ю. в посещении  офиса ООО «Зенит».
Таким образом, в действиях организатора торгов ООО «Зенит»  при проведении
торгов в форме открытого аукциона по реализации имущества должника
(извещение № 271113/2649499/01, лот 1) не выявлено нарушения порядка
проведения аукциона.
 
 
Руководствуясь частью 20 статьи 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ
«О защите конкуренции», Комиссия Санкт-Петербургского УФАС России
 
 
 
 
 
 
РЕШИЛА:
 
Признать жалобу  Круцкой А.Ю.  необоснованной.
 
 
Председатель комиссии П.В. Яковлев 
 



Члены комиссии       Е.И.Асташенкова  Е.Ю. Квакина 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Решение может быть обжаловано в судебном порядке в течение трех месяцев со
дня его принятия.
 


